4. Por meio do Despacho n° 2919/2018/GEAUT/SUFIS/ANTT (fis. 31/32), a Gerência de

Processamento de Autos de Infração e Apoio à JART - GEAUT informou que o débito total da

empresa em questão, até a data de expedição do referido Despacho, era de R$ 52.250,00 (cinquenta
e dois mil duzentos e cinquenta reais), sem atualização monetária, correspondente a 12 (doze)
autos de infração impeditivos passíveis de parcelamento pela GEAUT.

5. Tal valor excede o teto previsto no Inciso I do art. 3° da Resolução ANTT n° 3.56 1, de 12

de agosto de 2010, que "dispõe sobre o parcelamento de débitos não inscritos na Dívida Ativa,

[...]

de infração que, porventura, venham a se tornar impeditivos entre a data doprotocolo do pedido

e a data da decisão da Diretoria, conforme documento acostado àsfls. 03 e 18.

O débito total passível de parcelamento até a data mencionada acima, totaliza R$ 52.250,00

(cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta reais), sem atualização, valor que excede o teto

estabelecido pelo art. 30, Ilda Resolução ANTT n°. 3.561/2010.

(..)

Diante o exposto, esta Gerência pronuncia-se estar de acordo com o pedido de parcelamento

requerendo que a Diretoria conheça do pedido e no mérito, conceda a divisão dos débitos à